Şeyh Süleymân-ı Velî’nin ölüm tarihi olarak 1292-93, 1298, 1310 ve 1314-15 ve
1390/91 olmak üzere birbirinden oldukça farklı tespitler mevcuttur.

Cevat Hakkı Tarım, Şeyh Süleymân-ı Velî’nin sandukası üzerine sonradan
konduğunu ifade ettiği bir tahta levhada, H. 692 (1292-93) tarihinin yazılı
olduğunu ancak şeyhin adına düzenlenen vakfiyenin tarihinin H. 697 olduğunu
belirterek bu tarihin doğru olamayacağını söyler (1938; 1948: 32; 1961: 8).

Aradaki farkı görünce ilgili
sayfanın fotoğrafını temin ettik.7 Tam tarih olan 10 Receb 716, hem yazıyla
(Arapça) sarih olarak hem de rakamla -kenarda çok küçük bir yazıyla- kayıtlıdır
(bk. Resim 3). Bu tarihin miladî karşılığı 28 Eylül 1316 Salı günüdür. Nitekim
nüshada da gün ayrıca yazmaktadır.

Köprülü ise Lâmiî’nin Nefahâtü’l-üns’ünden naklen “Süleymân-ı Türkmanî”nin
hicrî 714 tarihinde (miladî 1314-15) vefat ettiğini söyler (1918: 236).
Köprülü’nün “tasavvuf perdesi altında çok serbest bir takım fikirler ve akideler
telkin eden Türk mutasavvıfı” olarak tanımladığı bu zat, Nefahât’a göre Dımışk’ta
(Şam) oturmaktaydı. Eserde Anadolu’ya veya Kırşehir’e geldiğine dair bir bilgi
yoktur. Nefahâtü’l-üns’te “Eğnine çirkin köhne abâ giyen, yerinden az kalkan, az
konuşan, namaz kılmayan, ramazanda oruç tutmayan bir şeyh”(Lâmiî 1270: 652 )
olarak tarif edildikten sonra “muhtemelen hâlini gizlemek için” böyle imiş gibi
göründüğü yorumu yapılan bu Süleyman’ın Kırşehirli Süleyman’la aynı
dönemlerde yaşamış aynı adda başka biri olması gerekir.

Şeyh Süleymân’ın vefatını, vakfiyesini tesisinden yaklaşık bir asır ileri götüren
son rivayet olan hicrî 793 (miladî 1390/91) ise gerçek olması imkânsız bir tarihtir.
Tarım’ın yukarıda sözünü ettiğimiz “792 tarihli” dediği tahta levha bugün de

6 Cevat Hakkı Tarım, Kırşehir Tarihi’nin ilk baskısında “Süleyman Türkmani’nin Türkçe yazılmış
bir kitabının Yozgat’ta B. Hilmi adında bir zatın kütüphanesinde bulunduğu haber veriliyor.”

Bu tespitlerin hiçbiri bize Şeyh Süleymân-ı Velî’nin gerçek ölüm yılını verme
kabiliyetinde değildir. Bu konuda bizim söyleyebileceğimiz, eğer tezimiz doğru
ise, yani Gülşehrî’nin Mantıku’t-tayr’ı kendisine hitap ederek yazdığı “yâr”i
Kırşehirli Süleymân ise, Gülşehrî gibi onun da eserin yazılış tarihi olan hicrî 717
(1317/18) yılında hayatta olması gerektiğidir.

A.Sırrı Levend’in gerek Gülşehrî’nin asıl adının Süleyman olduğu gerekse bu
Süleyman’ın Kırşehirli Şeyh Süleyman olduğuna dair görüşlerinde sahaf Raif
Yelkenci’nin kanaatlerinden etkilendiği anlaşılıyor (1957: 12).

Tarım’ın bu bilgiyi Kayseriyye Şehri’nden mi başka bir kaynaktan mı aldığını
bilemiyoruz. Ama her ne hâl olursa olsan İbni Bîbî’de geçen Erbisus adının birileri tarafından
“Arabsun” olarak okunmasının bu müselsel zuhullere sebep olduğu anlaşılmaktadır.
11 Meselâ 1291 (1874-75) tarihli Konya Salnâmesi’nde Gülşehir değil “Arapsun” adıyla geçen
yerleşim merkezi, Konya vilayeti Niğde sancağına bağlı 2884 nüfuslu bir nahiyedir (bk. s. 174).
Son Konya salnâmelerinden 1317 (1899-1900) tarihli salnâmeye göre ise Arabsun Konya
vilayetine bağlı bir kaza merkezidir ve merkez kasaba 1237’si Müslüman kalanı gayrımüslim
olmak üzere 3049 nüfusa sahiptir. Mezkûr salnâmelerde Gülşehir adı hiç zikredilmediği gibi
kazanın tarihi ve coğrafyasına dair verilen bilgilerde de (s.